
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Таптанайская средняя общеобразовательная школа» 

Приказ

31 августа 2022г. № 115-2

Об организации внеучебной деятельности в 2022-2023 учебном году.

В соответствии с образовательной программой школы, тарификацией на 2022-2023 
учебный год приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 года программу по внеучебной деятельности в 
МБОУ «Таптанайская средняя общеобразовательная школа»;

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022года Положение о внеучебной деятельности 
(Приложение 1);

3. Утвердить следующие образовательные программы внеучебной деятельности 
(Приложение 2);

4. Утвердить расписание занятий по внеучебной деятельности на 1 полугодие 2022-2023 
учебного года;

5. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время 
проведения занятий на руководителей занятий внеучебной деятельности;

6. Организовать мониторинг занятости обучающихся во внеучебной деятельности один раз в 
четверть;

7. Назначить ответственным за выполнение данной программы по внеучебной деятельности,
оказание методической помощи, контроль за проведением занятий советника директора 
по ВР Сандакову Саяну Гомбоевну; Ше . j

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


